בשנה זו עבדו פה כ-40 משפחות (א"מ פרימן, ספר היובל לקורות המושבה ראשון לציון, ב, ירושלים תרע"ג, עמ' 119-120).

דיון הוועד בבקשת "האור כשדים" (אורפלים)
לצינור מים, תרע"ח (1918)

בשנת 1907 רכשו בני העדה מכמה איכרים מקומיים כפרת אדמה ממזרח לבית הכנסת הגדול (על רח' ירושלים ורח' מולכו), והחלו בבניית בתים מחומר ומלבנים שיצרו בעצמם. בגרעינה המקורי של השכונה נבנו כשישה בתים, ולאחר מכן נבנו בה בתים גם בידי משפחות מתורכיה, מסוריה, מלבנון, ממצרים ומן הקווקז.

היחסים שבין בני העדה לאיכרים קיבלו גם ביטויים נוספים: האורפלים, שהיו שומרי מסורת, התמודדו עם השאלה היכן ילמדו ילדיהם והיכן יתפללו, ואת סוגיית התפילה פתרו במשותף עם יתר פועלי היקב: בימות החול ניתנה להם רשות להתפלל בבית הכנסת של

כך תיאר אהרון מרדכי פרימן את בואם של יהודי אורפה לראשון לציון בקיץ תרס"ט (1909). העיר אורפה, שממנה הגיעו העולים לארץ ישראל, שוכנת בדרום מזרח תורכיה, כ-80 ק"מ ממזרח לנהר פרת, וזוהתה באופן מסורתי עם "אור כשדים" ההיסטורית. בתקופה ההלניסטית נודעה בשם אדסה. רוב תושביה היהודים עסקו בחנוונות, במסחר זעיר וברוכלות, ודיברו ערבית ותורכית הדומה במקצת לכורדית.

ביולי 1915 פרסם הוועד הודעת אזהרה "כי כל בני המושבה מקטן ועד גדול תימנים ואורפלים יזהרו שלא להיכנס ברשות היחיד לקחת ענבים וחושבים זה כהפקר כי מעתה יענש העובר בעונש הכי קשה" (פרטי כל 49, 1915.7.19). הוועד היה גם אחראי לאישור שטרות קנייה ומכירה של קרקעות המושבה. שטר כזה נחתם בשנת תר"פ (1920) בין יצחק מרקוביץ לבין סולימן האורפלי, עם העברת 4.5 דונמים (תמורת 30 לא"י לדונם) לצורך הקמת שכונת האורפלים, ובו' באב

המאמר מבוסס בין השאר על תיעוד בעל פה של צוות "אלבום המשפחות" בארכיון ראשון לציון.